MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
MATEMÁTICA/NÍVEL MESTRADO - EDITAL Nº 01/2021-PPGMAT

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-
Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o Resultado Final do
Processo seletivo para Programa de Pós-Graduação em Matemática, em nível de Mestrado,
Biênio 2021.2-2023.1, a ser realizado na cidade de Teresina–PI.

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO

Mestrado (Biênio 2021.2 – 2023.1)

AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIFICAÇÃO PERÍODO

55115 FÁUSTER DE
SANTANA SILVA

10,0 Aprovado/Classificado 1º Lugar 2021.2

55129 THIAGO MAYSON DA
SILVA BARBOSA

7,99 Aprovado/Classificado 2º Lugar 2021.2

Teresina, 26 de julho de 2021.

Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
Coordenador de Programas Stricto Sensu

Prof.ª Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação

http://www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
	CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
	PROGRAMA DE PÓS-GRADUACÃO EM MATEMÁTICA
	Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550 Telefones: 3237-1609;
	E-mail: pgmat@ufpi.edu.br  / www.posgraduacao.ufpi.br/pgmat
	SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA/NÍVEL MESTRADO - EDITAL Nº 01/2021-PPGMAT
	A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação/Coordenadoria de Programas Stricto Sensu, torna público o Resultado Final do Processo seletivo para Programa de Pós-Graduação em Matemática, em nível de Mestrado, Bi...
	AMPLA CONCORRÊNCIA
	Teresina, 26 de julho de 2021.
	Prof. Dr. Francisco de Assis de Sousa Nascimento
	Coordenador de Programas Stricto Sensu
	Prof.ª Dra. Regilda Saraiva dos Reis Moreira Araújo
	Pró-Reitora de Ensino de Pós-Graduação